
                        

 

  Mococa, 23 de abril de 2024 – Edição nº 296/2024 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 
 

Denomina de Neide Falarini Bedin a Galeria 
Lilás instituída pela Resolução nº 03, de 20 
de abril de 2022. 

  
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, no uso de suas atribuições legais, faz 
saber que a Câmara Municipal, em sessão 
realizada no dia 4 de março de 2024, aprovou 
Projeto de Resolução nº 008/2023, de autoria do 
Vereador Paulo Sérgio Miquelin, e ela promulga a 
seguinte: 

 
RESOLUÇÃO 

 
Art. 1º  Fica denominada de Neide Falarini Bedin a 
Galeria Lilás instituída pela Resolução nº 03, de 20 
de abril de 2022. 
Art. 2º  Esta Resolução entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Câmara Municipal de Mococa, 23 de abril de 
2024. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 
 

PAULO SÉRGIO MIQUELIN 
1º Secretário 

 
ADRIANA PERIANEZ RUIZ 

2ª Secretária 

      PORTARIA Nº 04, DE 22 DE ABRIL DE 2024. 
 

Dispõe sobre destituição de função 
gratificada. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da 
Câmara municipal de Mococa, no uso de suas 
atribuições legais RESOLVE:  
 
Art. 1º  Destituir, a pedido, o servidor DONATO 
CÉSAR ALMEIDA TEIXEIRA, portador do RG nº 
**.591. ***-* SSP/SP, do exercício da função 
gratificada de Controlador Interno. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.   

  
Mococa, 22 de abril de 2024. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 05, DE 23 DE ABRIL DE 2024. 

 
Dispõe sobre alteração da Comissão 
Permanente de Licitação e 
Contratação/Equipe de Apoio. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES, Presidente da 
Câmara Municipal de Mococa, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da lei, 



                        

 

  Mococa, 23 de abril de 2024 – Edição nº 296/2024 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

Art. 1º Esta portaria dispõe sobre 
alteração na composição da Comissão 
Permanente de Licitação e Contratação/Equipe de 
Apoio, conforme disposição da Lei Complementar 
nº 595, de 25 de abril de 2023. 

 
Art. 2º O art. 2º da portaria nº 09, 

de 10 de maio de 2023 passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

 
Art. 2º Fica nomeada a Comissão 

Permanente de Licitação e Contratação/Equipe de 
Apoio com os seguintes membros: 
I – Rosa Carolina Negrini da Costa, Analista 
Legislativo, presidente; 
II – Fernanda de Magalhães Cavellani, Agente 
Administrativo, membro; 
III – André Luís Greghi Lima, Técnico Legislativo, 
membro; 
IV – Naiara de Souza Batista Dias, Assistente 
Administrativo, membro. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 

12, de 11 de agosto de 2023. 
 

Câmara Municipal de Mococa, 23 de abril de 
2024. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
08/2024. 

 
Contratada: Aleng Engenharia Ltda.  
Objeto: Contratação de serviços técnicos 
profissionais – engenheiro civil – para elaboração 
de projeto de reforma, da estrutura física tanto da 
estação de tv, quanto do futuro estúdio da Câmara 
Municipal de Mococa, auxílio na elaboração do 
termo de referência com a descrição 
pormenorizada dos serviços para contratação de 
empresa executora, cronograma físico-financeiro, 
levantamento de custos, acompanhamento e 
fiscalização da execução das obras.  
Valor global: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e 
cinquenta reais).  
Vigência: 12 (doze) meses. 
 
Mococa, 8 de abril de 2024. 
 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

05/2024. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Mococa 
Contratada: Xertica Brasil Ltda.  
Objeto: Fornecimento de solução integrada de 
colaboração e comunicação corporativa, em 
ambiente de nuvem (Google Workspace), 
distribuídas em 45 (quarenta e cinco), incluindo 



                        

 

  Mococa, 23 de abril de 2024 – Edição nº 296/2024 

 PÁGINA 3 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

suporte técnico, implantação, serviço de migração 
de dados e treinamento.  
Valor global: R$ 97.209,00 (noventa e sete mil 
duzentos e nove reais).  
Vigência: 5 (cinco) anos. 
 

Mococa, 9 de abril de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
03/2024. 
 
Contratante: Câmara Municipal de Mococa 
Contratada: Xertica Brasil Ltda. Objeto: 
Fornecimento de solução integrada de colaboração 
e comunicação corporativa, em ambiente de 
nuvem (Google Workspace), distribuídas em 45 
(quarenta e cinco), incluindo suporte técnico, 
implantação, serviço de migração de dados e 
treinamento.  
Valor global: R$ 97.209,00 (noventa e sete mil 
duzentos e nove reais).  
Vigência: 5 (cinco) anos. 
 

Mococa, 9 de abril de 2024. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 

 
 


		2024-04-23T16:53:20-0300
	GUILHERME DE SOUZA GOMES:15836936889




